
 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 1 / 3 

SERVEI DE PLANIFICACIÓ I SEGUIMENT DE LA 
CONTRACTACIÓ  
EXPEDIENT 2023_AM_01 
 
 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, 
de 12 d’abril; 
 
De conformitat amb el que disposen els articles 219 i 
següents de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic, per la qual es transposen 
a l’ordenament jurídic espanyol les directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE, de 26 de febrer, que regulen els acord 
marc; 
 
Vist que la Universitat Miguel Hernández d’Elx, per al 
compliment dels seus fins necessita el subministrament 
de rates i ratolins de laboratori per a ser emprats en les 
seues activitats de docència i investigació, i ha de 
realitzar adquisicions contínues per a l’exercici normal 
d’activitats en aquestes àrees; 
 
 
Vista la necessitat de trasllat de les rates i ratolins de 
laboratori entre les diferents instal·lacions, així com el 
trasllat a tercers en condicions adequades i garantint 
el seu estat microbiològic, la qual cosa fa necessari 
dotar-se de gàbies específiques; 
 
Vist que la necessitat de rates i ratolins i el seu 
transport ve determinada pels diferents projectes 
d’investigació, en curs o futurs, i és per tant d’ús comú 
i continu per a diferents serveis, unitats i centres 
d’aquesta universitat, per la qual cosa, amb la finalitat 
d’optimitzar els recursos de la Universitat, es fa 
necessària la selecció i homologació d’un nombre 
limitat de proveïdors d’aquests subministraments; 
 
 
 
 
 
 

SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA 
CONTRATACIÓN 
EXPEDIENTE 2023_AM_01 
 
 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 
Universidades, de 21 de diciembre, modificada por la 
Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 219 
y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, por la que se transponen 
al ordenamiento jurídico español las directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero, que regulan los 
acuerdo marco; 
 
Visto que la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
para el cumplimiento de sus fines necesita el 
suministro de ratas y ratones de laboratorio para ser 
empleados en sus actividades de docencia e 
investigación, debiendo realizar adquisiciones 
continuas para el ejercicio normal de actividades en 
dichas áreas; 
 
Vista la necesidad de traslado de las ratas y ratones de 
laboratorio entre las distintas instalaciones, así como el 
traslado a terceros en condiciones adecuadas y 
garantizando su estado microbiológico, lo que hace 
necesario dotarse de jaulas específicas; 
 
Visto que la necesidad de ratas y ratones y el 
transporte de los mismos viene determinada por los 
diferentes proyectos de investigación, en curso o 
futuros, siendo por lo tanto de uso común y continuo 
para distintos servicios, unidades y centros de esta 
Universidad, por lo que, con el fin de optimizar los 
recursos de la Universidad, se hace necesaria la 
selección y homologación de un número limitado de 
proveedores de dichos suministros; 
 

 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDkxMTE3NWItYzk5MS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2023-01-13

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00054/2023

Elche, 13/01/2023



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 2 / 3 

Vist que, amb data d’1 de desembre de 2022, 
mitjançant la Resolució rectoral núm. 03226, es va 
autoritzar la contractació de l’expedient 2022_AM_06 
d’acord marc per al subministrament de rata i ratolí de 
laboratori per a la docència i investigació, i gàbies de 
transport per a la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
mitjançant tramitació anticipada; 
 
Vist que aquest expedient serà aprovat en aquest any 
2023, i és procedent, per tant, la tramitació ordinària 
d’aquest; 
 
 

RESOLC 
 
 
 
 
PRIMER. Anul·lar i deixar sense efecte la Resolució 
rectoral núm. 03226/2022 d’1 de desembre per la qual 
s’autoritzava la contractació de l’expedient 
2022_AM_06 mitjançant tramitació anticipada. 
 
 
SEGON. Autoritzar la formalització de l’ACORD MARC 
PER AL SUBMINISTRAMENT DE RATA I RATOLÍ DE 
LABORATORI PER A LA DOCÈNCIA I INVESTIGACIÓ I 
GÀBIES DE TRANSPORT PER A LA UNIVERSITAT 
MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX (exp. 2023_AM_01) 
l’adjudicació del qual es realitzarà mitjançant 
procediment obert i tramitació ordinària de 
conformitat amb el que estableixen els articles 116, 
117 i 156-158 en relació amb els articles 219 i 
següents de la LCSP. 
 
TERCER.  El valor estimat del present acord ascendeix 
a QUATRE-CENTS HUITANTA-DOS MIL HUIT-CENTS 
TRENTA-DOS EUROS (482.832,00€), tenint en compte 
la duració d’aquest, de DOS ANYS i la seua possible 
pròrroga de DOS ANYS MÉS, així com la possibilitat de 
la seua modificació de fins al 20 per cent del seu 
import.  
 
QUART. El pressupost teòric estimat per a DOS ANYS 
de contracte ascendeix a la quantitat de DOS-CENTS 
QUARANTA-TRES MIL QUATRE-CENTS VINT-I-SET 
EUROS AMB HUITANTA CÈNTIMS [243.427,80€ 
(201.180,00€ + 42.247,80€ en concepte d’IVA)]. 
 
 
 
 

Visto que, con fecha de 1 de diciembre de 2022, 
mediante Resolución Rectoral n.º 03226, se autorizó la 
contratación del expediente 2022_AM_06 de acuerdo 
marco para el suministro de rata y ratón de laboratorio 
para la docencia e investigación, y jaulas de transporte 
para la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
mediante tramitación anticipada; 
 
Visto que dicho expediente va a ser aprobado en este 
año 2023, procediendo, por tanto, la tramitación 
ordinaria del mismo; 

 
 

 
RESUELVO 

 
 
 

PRIMERO.   Anular y dejar sin efecto la Resolución 
Rectoral N.º 03226/2022 de 1 de diciembre por la que 
se autorizaba la contratación del expediente 
2022_AM_06 mediante tramitación anticipada. 

 
 

SEGUNDO. Autorizar la celebración del ACUERDO 
MARCO PARA EL SUMINISTRO DE RATA Y RATÓN DE 
LABORATORIO PARA LA DOCENCIA E 
INVESTIGACIÓN Y JAULAS DE TRANSPORTE PARA LA 
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE 
(expte. 2023_AM_01) cuya adjudicación se realizará 
mediante procedimiento abierto y tramitación 
ordinaria de conformidad con lo establecido en los 
artículos 116, 117 y 156-158 en relación con los 
artículos 219 y siguientes de la LCSP. 
 
TERCERO.  El valor estimado del presente acuerdo 
asciende a CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS 
(482.832,00€), teniendo en cuenta la duración del 
mismo, de DOS AÑOS y su posible prórroga de DOS 
AÑOS MÁS, así como la posibilidad de su modificación 
de hasta el 20 por ciento de su importe.  
 
CUARTO. El presupuesto teórico estimado para DOS 
AÑOS de contrato asciende a la cantidad de 
DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS VEINTISIETE EUROS CON OCHENTA 
CÉNTIMOS [243.427,80€ (201.180,00€ + 42.247,80€ 
en concepto de I.V.A.)]. 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDkxMTE3NWItYzk5MS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2023-01-13



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 3 / 3 

CINQUÉ. Iniciar el corresponent expedient, al qual 
s’han d’unir, amb caràcter previ a l’obertura del 
procediment d’adjudicació, els documents i informes 
als quals fa referència l’article 116 de la Llei 9/2017, de 
8 de novembre, de contractes del sector públic. 
 

QUINTO. Iniciar el correspondiente expediente, al que 
se unirán, con carácter previo a la apertura del 
procedimiento de adjudicación, los documentos e 
informes a los que hace referencia el artículo 116 de la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del 
Sector Público. 

 
EL RECTOR 

 
Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 

Emma Benlloch Marco 
Gerent 

(Per delegació, RR 00278/2021 de 12 de febrer,  
DOGV núm. 9024 de 19/02/2021) 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDkxMTE3NWItYzk5MS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2023-01-13


		2023-01-13T14:50:40+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



